
1 
 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: Ματαίωση του ηλεκτρονικού ανοιχτού άνω των ορίων του άρθρου 5 του ν. 4412/2016 

διαγωνισμού για την ανάθεση της σύμβασης υπηρεσιών με τίτλο «Εκπόνηση 

εμπειρογνωμοσυνών αποτύπωσης βέλτιστων πρακτικών και αξιολόγησης παρεχόμενων 

υπηρεσιών για τη σύνταξη προτάσεων & εκπαιδευτικού υλικού σε θέματα Καταπολέμησης 

Εμπορίας Ανθρώπων», με αριθ. 63882/2022 και συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ: 177207. 

  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. το ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή τις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. ν. 4782/2021 (Α' 36) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την 
υγείας», 

3. το ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», 

4. το ν. 4781/2021 (Α’ 31) «Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβούλιο 
Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και 
ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις», 

5. το ν. 4314/2014 (Α’ 265), «“Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 
2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α’ 297) και 
τις διατάξεις και του ν. 3614/2007 (Α’ 267) Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 

  

Ταχ. δ/νση: Βας. Σοφίας 1,  10671, 

Αθήνα 

Πληροφορίες: Π. 

Χατζηαναγνώστου,  

Κ. Γοργοράπτη 

Τηλ.  2103684541,-4155 

e-mail: eysxep@mfa.gr 

 
                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ               

               
                                    Αθήνα,  1/2/2023 

                                                         Αρ.Πρωτ.: 6562 

mailto:eysxep@mfa.gr
ΑΔΑ: Ρ1ΕΔΕ-1ΟΝ



2 
 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 -2013”)», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, 

6. το ν. 4270/14 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, 

7. το ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 

8. το π.δ 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός αρμοδιοτήτων  της – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων»,  

9. το π.δ 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός  Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,  

10. το π.δ 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών τομέων Υπουργείων», 

11. το π.δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», 

12. την αριθ. 010.2/ΑΣ 560/1.12.2008 (Β΄2484) «Σύσταση και λειτουργία Ειδικής Υπηρεσίας με 
τίτλο «Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Εφαρμογής Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών 
Προγραμμάτων» στο Υπουργείο Εξωτερικών» απόφαση, 

13. την αριθ. 63882/2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011645824) διακήρυξη ηλεκτρονικού ανοιχτού άνω 
των ορίων του άρθρου 5 του ν. 4412/2016 διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης 
προμηθειών με τίτλο «Εκπόνηση εμπειρογνωμοσυνών αποτύπωσης βέλτιστων πρακτικών 
και αξιολόγησης παρεχόμενων υπηρεσιών για τη σύνταξη προτάσεων & εκπαιδευτικού 
υλικού σε θέματα Καταπολέμησης Εμπορίας Ανθρώπων» (συστημικός αριθμός ΕΣΗΔΗΣ 
177207), 

14. την αριθ. 71111/15.12.2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011834206, ΑΔΑ: 9661Ε-2ΑΥ) Απόφαση σχετικά 
με τις απαντήσεις στις διευκρινιστικές ερωτήσεις για τον ηλεκτρονικό ανοιχτό άνω των 
ορίων του άρθρου 5 του ν.4412/2016 διαγωνισμό για την ανάθεση της σύμβασης 
υπηρεσιών με τίτλο «Εκπόνηση εμπειρογνωμοσυνών αποτύπωσης βέλτιστων πρακτικών και 
αξιολόγησης παρεχόμενων υπηρεσιών για τη σύνταξη προτάσεων & εκπαιδευτικού υλικού 
σε θέματα Καταπολέμησης Εμπορίας Ανθρώπων», με αριθ. 63882/2022 και συστημικό 
αριθμό ΕΣΗΔΗΣ: 177207.  

15. την αριθ. 1447/9-9-2022 Απόφαση Διατύπωσης Θετικής Γνώμης για το σχέδιο διακήρυξης 
από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

           

1. Τη ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας σύμφωνα με το άρθρο 106 του ν. 4412/2016, η 
οποία προκηρύχθηκε με την αριθ. 63882/2022 διακήρυξη (συστημικός αριθμός ΕΣΗΔΗΣ 
177207), για λόγους μη δυνατότητας υλοποίησης της σύμβασης εντός του εγκεκριμένου 
χρονοδιαγράμματος.  

Σύμφωνα με την αριθ. 1110 (σχετ. 1660, 1707, 1810)/19.10.2021 (ΑΔΑ: 94ΡΔ46ΜΤΛΡ-Ψ4Σ) 
Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Δράσεις για την καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων του 
Υπουργείου Εξωτερικών» με Κωδικό ΟΠΣ 5071186 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020» (ΑΔΑΜ: 21REQ009574918) και το αριθ. 
111614/2021 Τεχνικό Δελτίο Πράξης (ΑΔΑΜ: 21REQ009574928), η ημερομηνία λήξης της 

ΑΔΑ: Ρ1ΕΔΕ-1ΟΝ



3 
 

Πράξης ορίζεται στις 24.10.2023, ενώ η διάρκεια υλοποίησης του Υποέργου 1 στο τεύχος 
διακήρυξης ορίζεται σε 9 μήνες.  

Η ανάγκη αυστηρής τήρησης του χρονοδιαγράμματος, ώστε το αντικείμενο της Πράξης να έχει 
ολοκληρωθεί έως την ημερομηνία λήξης της Πράξης επισημαίνεται και στην αριθ. 
1447/09.09.2022 διατύπωση θετικής γνώμης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. 
«Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα» για το τεύχος διακήρυξης. 

2. Την επιστροφή των έντυπων σφραγισμένων φακέλων προσφορών που έχουν κατατεθεί έως 
σήμερα από οικονομικούς φορείς. 

 

                   

                                                                                                                          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

            

 

                                                                                                                     ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Σ. ΔΕΝΔΙΑΣ 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

- Διπλωματικό Γραφείο κ. Υπουργού Εξωτερικών 
- Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
- ΣΤ Α΄, ΣΤ Β’ Γενικές Διευθύνσεις 
- Γραφείο Εθνικού Εισηγητή για την Καταπολέμηση Εμπορίας Ανθρώπων 

ΑΔΑ: Ρ1ΕΔΕ-1ΟΝ


		2023-02-01T14:12:44+0200
	Ioannis Agiakatsikas
	Φηφ. Ακριβές Αντίγραφο


		2023-02-01T14:20:25+0200
	Athens




